
 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

1 
 

 

4. 12. 2020   30. jednání komise / zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7 

 

přítomni:   Lýdia Šušlíková, Jaroslav Leplt, Ondřej Šerý, Petr Buryška 

omluveni:  Jan Valehrach 

hosté:   Michaela Trněná, Stašek Žerava, Hana Strnadová 

 

program:  1.  Informace k demografickému vývoji města  

      2.   Shrnutí průběhu projektu rozšíření hřbitova 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1. Informace k demografickému vývoji města 

Ondřej Šerý členům KÚR odprezentoval informace k demografickému vývoji města: 

 počet obyvatel města narůstá zejména od roku 2005 vlivem suburbanizace (stěhování zejména mladších lidí do 

zázemí města Brna), 

 přistěhovalí lidé pak většinou počty obyvatel navyšují tím, že sami mají děti, 

 to vede k situaci, že poměr seniorské a dětské složky je ve Šlapanicích ve srovnání s obdobnými městy 

poměrně příznivý, 

 za posledních 30 let narostl počet obyvatel města o 1 300 osob, z toho zhruba 80 % vlivem migrace (rozdíl 

přistěhovalých a vystěhovalých), zbylých 20 % přirozeným způsobem (rozdíl narozených a zemřelých), 

 nárůst počtu obyvatel také ovlivňuje nárůst bytové výstavby, 

 řada nově přistěhovalých obyvatel si ve městě nehlásí trvalé bydliště. 

 

2. Shrnutí průběhu projektu rozšíření hřbitova  

Městským architektem byl prezentován aktuální stav projektu a dále byly diskutovány detaily k upřesnění. 

Doporučujeme: 

 mlatové cesty, kde je sklon terénu umožňuje; 

 zvýraznit křížení cest stromy a objekty drobné architektury ‐ propsání detailu stavájícího hřbitova; 

 najít vhodné umístění pro zvoničku na hřbitově např. v místě křížení cest viz výše (nikoliv na pakrovišti); 

 prověřit možnost umístění dalších objektů drobné sakrální architektury (p. Stárek); 

 zbourat stávající cihelnou zeď a nahradit ji zdí novou (řádný základ, hydroizolace) ‐ ze strany rozšířené části 

hřbitova řešit jako kolumbárium; 

 vypustit a nahradit zatravněním průjezdnou komunikaci nad teplovodem, výjimečný vjezd vozidel do prostoru 

obou částí hřbitova řešit po pojížděných pěších komunikacích, umožnit výjimečný vjezd z nového parkoviště na 

páteřní komunikaci; 



 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

2 
 

 v návrhu zohlednit podobu v čase – postup využívání jednotlivých druhů hrobových míst (de facto etapizace), 

hřbitov by měl působit přívětivým dojmem i v době, kdy bude využit např. z 20%; 

 ověřit a upřesnit rozměry 1‐hrobů, 2‐ hrobů, urnových hrobů, případně jejich odstupy a konstrukci, aby 

nemohlo při vykopání hrobu dojít k poškození hrobu sousedního; 

 upřesnit požadavek na veřejné osvětlení – jestli ano nebo ne, v jaké formě a četnosti; 

 rozptylová loučka spíše není vhodná. 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

úkoly:  1.  Informace o průběhu a pravidlech regulérní soutěže dle ČKA (PB /  T 8. 1. 2021) 

 

další jednání:  8. 1. 2021 v 8 h 

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


